CONSIDERANDO, ainda, tudo o que consta do Protocolo RH 
nº 13.447, de 13 de maio de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Exonerar·, a pedido, a servidora Sra. Luciana Barbosa 
Palermo, do car·go efetivo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812 ,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta P01tar'ia, fica 
declarada a vacância do cargo público supramencionado. 

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

Ferronato, Enfetmeiro, para exercer a Função Gratificada de Gestor Executivo, da Divisão 
de Atenção Básica, junto ao Departamento de Atenção Primária, da Secretaria Municipal de 
Saúde, constante dos Anexos III e IV, da Lei Complementar nº 972 , de 9 de maio de 2025 , 
Referência FG06, que equivale R$ 8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais). 

B) O servidor efetivo deverá optar por sua remuneração nos termos 
do § 3° do att. 28 da Lei Complementar nº 972/2025, com apresentação de documentação fotmal 
junto ao Depaitamento de Gestão de Pessoas. 

C) As despesas com a execução desta Pottaria correrão por

[...]

CONSIDERANDO, ainda, tudo o que consta do Protocolo RH 
nº 13.841, de 15 de maio de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Exonerar·, a pedido, a servidora Sr." Meire Cristina 
Zambuzi Fenaz, do cargo efetivo de Professor de Ensino Fundamental, Padrão 3-A, que 
equivale a R$ 5.631 ,02 (cinco mil , seiscentos e trinta e um reais e dois centavos), lotada na 
Secretaria Municipal de Educação. 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta P01tar"ia, fica 
declarada a vacância do cargo público supramencionado. 

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

e Preparação para o Trabalho, constante dos Anexos II e IV, da Lei Complementar nº 972, 
de 9 de maio de 2025 , fazendo jus à percepção de subsídio fixado em parcela única nos 
te1mos dos artigos 3° e 4° da Lei Municipal nº 6.882, de 26 de abril de 2023, que equivale 
a R$ 24 .636,52 (vinte e quatro mil , seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois 
centavos). 

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por 
conta da dotação própria do orçamento-programa. 

C) Esta Portatia entrará em vigor a pattir de 26 de maio de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do

[...]

comissão, o cargo de Assessor Especial em Gestão Pública, da Divisão de Manutenção, junto 
ao Departamento de Gestão do Espo1te e do Lazer, da Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer, constante dos Anexos II e IV, da Lei Complementar nº 972, de 9 de maio de 2025, 
Referência DAS06, que equivale a R$ 8. 108,00 (oito mil, cento e oito reais). 

B) As despesas com a execução desta Po1taria correrão por 
conta da dotação própria do orçamento-programa. 

C) Esta Portaria entrará em vigor a pattir de 26 de maio de 2025 . 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do

[...]

Tecnologia e Eficiência, constante dos Anexos II e IV, da Lei Complementar nº 972, de 9 
de maio de 2025 , fazendo jus à percepção de subsídio fixado em parcela única nos tetmos 
dos artigos 3° e 4° da Lei Municipal nº 6.882 , de 26 de abril de 2023 , que equivale a 
R$ 24.636 ,52 (vinte e quatro mil , seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois 
centavos). 

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por 
conta da dotação própria do orçamento-programa. 

C) Esta Portatia entrará em vigor a pattir de 26 de maio de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do